Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича»

Сакского районаРеспублики Крым

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»)

ПРИКАЗ

  15.01 .2026 г.                                                                                                               №8

Об организации питьевого

режима во II полугодии

2025/2026 учебного года

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», в целях соблюдения санитарно-гигиенических

требований к питьевому режиму, создания условий для укрепления здоровья обучающихся МБОУ

«Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию питьевого режима во II полугодии 2025/2026 учебного года

посредством  использования кипячёной (охлаждённой) питьевой воды.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени

пребывания в школе.

3. Обеспечить достаточным количеством чистой посуды (фаянсовой и одноразовых

стаканчиков).

4. Назначить ответственным лицом за организацию питьевого режима в МБОУ «Ильинская

средняя школа имени Маслова И.В.» медицинскую сестру Кокореву Е.Ю.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                                                    А.А. Некрытый

С приказом ознакомлены:

_______ Е.Ю. Кокорева           «___» _________2026 г.

  _______ Е.П. Зыгарь                 «___» _________2026 г.

.